



DIRECCION GENERAL DE PROGRAMAS ESPECIALES DE LA PRESIDENCIA

09 de junio de 2020

Página 1 de 2

CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES
UNIDAD DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

CIRCULAR No. 1

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

ADQUISICIÓN DE KITS DE PREVENCION PARA SER UTILIZADOS EN LA JORNADAS EDUCATIVAS DE COVID 19, A TRAVÉS DEL PLAN NACIONAL DE ALFABETIZACIÓN QUISQUEYA APRENDE CONTIGO/QAC, DIRIGIDO A MIPYMES MUJERES, REF. DIGEPEP-DAF-CM-2020-0016

La Unidad de Compras y Contrataciones de la **DIRECCION GENERAL DE PROGRAMAS ESPECIALES DE LA PRESIDENCIA**, les informa que, en fecha **nueve (9) de junio del dos mil veinte (2020)**, recibimos las siguientes preguntas las cuales contestamos a continuación:

Pregunta No. 1:

Favor confirmar que el presente proceso no requiere muestra.

Respuesta No. 1:

Ver acápite 2.1. Descripción de los Bienes Ficha Técnica, de las Especificaciones Técnicas

Pregunta No. 2:

Favor confirmar que las mascarillas requeridas son quirúrgicas o N95, ya que las mascarillas quirúrgicas no incluyen filtro.

Respuesta No. 2:

Son Mascarillas quirúrgicas

Pregunta No. 3:

EN EL ACAPITE 2.1 VEMOS QUE DICE (ENVOLTURA EN FUNDA PLASTICA REFORZADA CON SELLO DE LA DIGEPEP) COMO PODEMOS OBTENER ESE SELLO PARA EL CIERRE DE LA MUESTRA? PODRIA ACLARANOS POR FAVOR.

Respuesta No. 3:

Es un sticker adhesivo, con el logo de la institución al frente de la Funda plástica.

Pregunta No. 4:

por favor solicitamos sea enviada una imagen de como ustedes requieren el empaque de los kits de prevención Coronavirus.

Respuesta No. 4:

No tenemos imágenes de los kits


DIRECCIÓN GENERAL
DE PROGRAMAS ESPECIALES
PRESIDENCIA
Cinthya Montes de Oca Jiménez.
Compras

Encargada de la Unidad de Compras y Contrataciones